i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Numero Volume d'affari Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r:;%';“ra’ silvicoltura 455.041 400.608|  97.639.547 243,73 430.963|  77.463.432 179,74
Estrazione di minerali 2.768 1.916 6.811.995 3.555,32 2.490 4.797.906 1.926,87
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 348.005 307.860 | 1.397.724.018 4.540,13 331.579| 1.073.183.203 3.236,58
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 20.197 12.799| 467.703.934 36.542,22 18.884| 419.195.622 22.198,45
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.168 8.896|  48.294.429 5.428,78 10.377|  37.939.692 3.656,13
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 492.053 411.981| 309.156.402 750,41 460.605| 210.509.268 457,03
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 956.072 855.139 | 1.317.094.598 1.540,21 852.436 | 1.157.401.776 1.357,76
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 108.992 93.791| 212.787.832 2.268,74 102.528| 151.605.923 1.478,68
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 341.291 206.418| 113.541.014 383,04 323.055|  72.442.947 224,24
ristorazione
Servizi di informazione 102.610 86.036| 137.439.159 1.597,46 95.698|  93.221.145 974,12
€ comunicazione
Attivita finanziarie e 68.488 44541| 136.027.109 3.053,98 63.887| 113.426.742 1.775,43
assicurative
Attivita immobiliari 272.861 220.815|  53.264.475 241,22 255.986|  32.629.168 127,46
Attivita professionall, 491.421 443.027| 164.989.241 372,41 465.498|  85.407.438 183,48
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 131.769 109.584| 122.780.543 1.120,42 121.259|  88.580.058 730,50
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.276 7.737|  14.231.965 1.839,47 7.270|  29.954.524 4.120,29
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 27.766 23.675 7.895.681 333,50 25.835 4.762.241 184,33
f:;gf‘ee assistenza 146.254 137.032|  69.136.745 504,53 139.209|  41.142.659 295,55
Attivita artistiche,
sportive, di 60.252 48.670|  40.678.211 835,80 52.994|  16.213.350 305,95
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 129.290 116.789|  19.916.790 170,54 121.864| 12.772.622 104,81
Attivita di famiglie e 91 62 3.993 64,40 72 1.559 21,66
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 42 ox ok ok 29 30.336 1.046,05
extraterritoriali

1/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

N

\ Dipartimento .y . o I

EF; pary Analisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Attivita non 75 4 3 0,71
classificabile
TOTALE 4.174.782 3.627.394 | 4.737.173.202 1.305,94 3.882.522 | 3.722.681.614 958,83

Ammontare e media in migliaia di euro

217



__/"- = .-._‘:':' ;
J\QEF Dlpartimcnlu

; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IVA
Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Sezione di attivita

Valore aggiunto fiscale

Imposta dovuta

Imposta a credito

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

439.899

20.176.114

45,87

193.125

1.316.982

6,82

139.051

1.852.655

13,32

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

2.500

2.014.089

805,64

1.517

215.643

142,15

953

189.544

198,89

Attivita
manifatturiere

333.124

324.540.81
5

974,23

214.898

31.106.774

144,75

114.415

15.853.847

138,56

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

18.968

48.508.312

2.557,38

2.693

7.595.884

2.820,60

16.068

4.164.139

259,16

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

10.418

10.354.737

993,93

5.186

1.456.823

280,91

5.143

903.932

175,76

Costruzioni

464.180

98.647.134

212,52

189.822

7.754.323

40,85

267.662

8.121.802

30,34

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

902.365

159.692.82
2

176,97

643.227

51.066.952

79,39

242.312

8.155.529

33,66

Trasporto e
magazzinaggio

103.136

61.181.909

593,22

75.803

9.129.798

120,44

25.334

1.901.000

75,04

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

323.812

41.098.066

126,92

179.483

2.259.819

12,59

142.639

1.237.642

8,68

Servizi di
informazione e
comunicazione

96.779

44.218.014

456,90

70.477

10.172.905

144,34

25.336

1.577.870

62,28

Attivita finanziarie
e assicurative

64.422

22.600.367

350,82

35.407

4.017.896

113,48

13.029

1.134.323

87,06

Attivita immobiliari

259.534

20.635.307

79,51

182.677

4.891.086

26,77

60.017

958.700

15,97

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

475.027

79.581.803

167,53

412.338

15.636.067

37,92

58.366

1.531.833

26,25

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

122.776

34.200.486

278,56

87.805

5.752.761

65,52

33.481

2.249.093

67,18

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

7.912

-15.722.560

-1.987,18

7.004

861.424

122,99

718

20.387

28,39

3/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Istruzione 26.380| 3.133.441 118,78 20517| 505.677 24,65 4.367 30.691 7,03
Sanita e . 142.912 | 27.994.087 195,88| 101.521|  658.846 6,49 11.889|  252.917 21,27
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

: . 55.007 | 24.464.861 444,76 36.708| 1.080.198 29,43 15.986|  275.750 17,25
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onin 123.543| 7.144.168 57,83| 104.031| 1.533.872 14,74 17.087|  395.629 23,15
Attivita di famiglie 76 2.433 32,02 52 434 8,34 19 17 0,91
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 31 25.157 811,53 ok xox ok xox xox xox
extraterritoriali

AttIVIta non 5 26 5 28 *kk *kk *k*k *kk *kk *kk
classificabile ’

TOTALE 3.972.806 1'014'49155;_’ 25536 | 2.564.301 157'015'3i 61,23| 1.193.890 | 50.807.613 42,56

Ammontare e media in migliaia di euro




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta

T IVA
Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Sezione di attivita

Saldo IVA della dichiarazione annuale

-Totale a debito

Saldo IVA della dichiarazione annuale

-Totale a credito

Versamenti periodici dovuti e saldo

annuale a debito

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

108.001

111.483

1,03

208.648

2.778.693

13,32

201.073

1.276.723

6,35

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

374

3.667

9,81

1.750

132.461

75,69

1.524

194.057

127,33

Attivita
manifatturiere

82.323

413.807

5,03

205.866

14.037.722

68,19

224.012

25.161.187

112,32

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

866

19.594

22,63

17.370

1.650.103

95,00

2.617

9.083.034

3.470,78

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.408

12.228

8,68

7.973

879.604

110,32

5.327

1.243.986

233,52

Costruzioni

75.433

556.354

7,38

365.127

8.523.191

23,34

215.226

7.342.659

34,12

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

307.913

908.636

2,95

480.240

10.555.462

21,98

648.443

45.221.806

69,74

Trasporto e
magazzinaggio

24.558

224.130

9,13

50.462

1.989.386

39,42

77.381

7.840.255

101,32

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

72.619

117.512

1,62

235.365

2.326.645

9,89

179.121

2.243.041

12,52

Servizi di
informazione e
comunicazione

35.309

164.046

4,65

50.204

1.785.762

35,57

70.667

9.671.674

136,86

Attivita finanziarie
e assicurative

18.829

36.253

1,93

26.068

2.195.201

84,21

35.152

5.712.490

162,51

Attivita immobiliari

91.517

268.132

2,93

135.207

2.593.255

19,18

180.494

4.697.292

26,02

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

240.627

1.161.137

4,83

176.865

2.897.711

16,38

413.794

18.144.246

43,85

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

43.618

209.705

4,81

66.755

2.731.280

40,91

88.907

5.911.460

66,49

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

2.494

12.842

5,15

4.464

237.132

53,12

6.145

858.665

139,73

5/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Istruzione 11.422 28533 2,50 11672 78.910 6,76 20.615]  506.309 24,56
Sanita e . 58.102 35.438 0,61 42.463|  336.335 792|  101.473|  660.860 6,51
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 16.920 65.254 3,86 33.172| 501.334 15,11 36.499| 1.051.992 28,82
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 63.682 98.646 1,55 44508|  328.986 739|  104.188| 1.544.439 14,82
Atthlta. di famiglie 34 108 3,17 32 84 2,61 49 422 8,62
e convivenze

Organizzazioni ed

Organlsml 4 5 1‘25 *kk *kk *kk *kk *kk *kk
extraterritoriali

AttIVIta non O O 0 OO *kk *kk *k*k *kk *kk *kk
classificabile ’

TOTALE 1.256.053| 4.447.513 3,54| 2.164.244| 56.559.792 dnilkel| Ay 148'367'72 56,79

Ammontare e media in migliaia di euro

6/7




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Totale rimborsi richiesti

Credito riportato all'anno successivo

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura e 18.633 929.401 49,88 205.565 2.123.242 10,33
pesca
Estrazione di minerali da

. 57 141.994 2.491,13 1.724 73.321 42,53
cave e miniere
Attivita manifatturiere 9.583 5.392.295 562,69 203.395 11.309.963 55,61
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 3.171 1.143.365 360,57 16.809 1.084.091 64,49
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 509 393.227 772,55 7.831 667.999 85,30
rifiuti e risanamento
Costruzioni 17.482 2.374.474 135,82 361.299 7.304.539 20,22
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 12.658 3.051.706 241,09 476.401 8.599.165 18,05
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 2.364 793.901 335,83 49.367 1.531.137 31,02
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 6.365 276.968 43,51 232.688 2.154.267 9,26
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 1.825 672.958 368,74 49.582 1.309.807 26,42
comunicazione
Attivita finanziarie e 358 943.624 2.635,82 26.025 1.568.384 60,26
assicurative
Attivita immobiliari 3.357 220.430 65,66 133.207 2.389.588 17,94
Attivita professional, 3.535 979.232 277,01 176.977 2.290.757 12,94
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 1.913 1.388.003 725,56 66.153 1.822.509 27,55
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 20 6.105 305,23 4.507 231.619 51,39
sociale obbligatoria
Istruzione 212 1.647 7,77 11.633 77.678 6,68
Sanita e assistenza 490 49.308 100,63 42.718 309.531 7,25
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 824 83.862 101,77 32.934 419.979 12,75
divertimento
Altre attivita di servizi 932 294.401 315,88 44.451 233.917 5,26
Atthl_ta di famiglie e 0 0 0,00 33 84 2,54
convivenze
Organizzazionied 5 225 45,00 27 284 10,52
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 0 0 0,00 4 49 12,14
TOTALE 84.293 19.137.127 227,03 2.143.330 45.,501.910 21,23

Ammontare e media in migliaia di euro

717



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

