

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Coming di autilità	Numero		Volume d'affari		Totale acquisti ed importazioni			
Sezione di attività	contribuenti IVA	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	455.041	400.608	97.639.547	243,73	430.963	77.463.432	179,74	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.768	1.916	6.811.995	3.555,32	2.490	4.797.906	1.926,87	
Attività manifatturiere	348.005	307.860	1.397.724.018	4.540,13	331.579	1.073.183.203	3.236,58	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	20.197	12.799	467.703.934	36.542,22	18.884	419.195.622	22.198,45	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	11.168	8.896	48.294.429	5.428,78	10.377	37.939.692	3.656,13	
Costruzioni	492.053	411.981	309.156.402	750,41	460.605	210.509.268	457,03	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	956.072	855.139	1.317.094.598	1.540,21	852.436	1.157.401.776	1.357,76	
Trasporto e magazzinaggio	108.992	93.791	212.787.832	2.268,74	102.528	151.605.923	1.478,68	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	341.291	296.418	113.541.014	383,04	323.055	72.442.947	224,24	
Servizi di informazione e comunicazione	102.610	86.036	137.439.159	1.597,46	95.698	93.221.145	974,12	
Attività finanziarie e assicurative	68.488	44.541	136.027.109	3.053,98	63.887	113.426.742	1.775,43	
Attività immobiliari	272.861	220.815	53.264.475	241,22	255.986	32.629.168	127,46	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	491.421	443.027	164.989.241	372,41	465.498	85.407.438	183,48	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	131.769	109.584	122.780.543	1.120,42	121.259	88.580.058	730,50	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.276	7.737	14.231.965	1.839,47	7.270	29.954.524	4.120,29	
Istruzione	27.766	23.675	7.895.681	333,50	25.835	4.762.241	184,33	
Sanità e assistenza sociale	146.254	137.032	69.136.745	504,53	139.209	41.142.659	295,55	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	60.252	48.670	40.678.211	835,80	52.994	16.213.350	305,95	
Altre attività di servizi	129.290	116.789	19.916.790	170,54	121.864	12.772.622	104,81	
Attività di famiglie e convivenze	91	62	3.993	64,40	72	1.559	21,66	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	42	***	***	***	29	30.336	1.046,05	



Attività non classificabile	75	***	***	***	4	3	0,71
TOTALE	4.174.782	3.627.394	4.737.173.202	1.305,94	3.882.522	3.722.681.614	958,83

Ammontare e media in migliaia di euro

2/7



Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023



Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

	Valore aggiunto fiscale			I	mposta dovuta	a	Imposta a credito		
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	439.899	20.176.114	45,87	193.125	1.316.982	6,82	139.051	1.852.655	13,32
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.500	2.014.089	805,64	1.517	215.643	142,15	953	189.544	198,89
Attività manifatturiere	333.124	324.540.81 5	974,23	214.898	31.106.774	144,75	114.415	15.853.847	138,56
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	18.968	48.508.312	2.557,38	2.693	7.595.884	2.820,60	16.068	4.164.139	259,16
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.418	10.354.737	993,93	5.186	1.456.823	280,91	5.143	903.932	175,76
Costruzioni	464.180	98.647.134	212,52	189.822	7.754.323	40,85	267.662	8.121.802	30,34
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	902.365	159.692.82 2	176,97	643.227	51.066.952	79,39	242.312	8.155.529	33,66
Trasporto e magazzinaggio	103.136	61.181.909	593,22	75.803	9.129.798	120,44	25.334	1.901.000	75,04
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	323.812	41.098.066	126,92	179.483	2.259.819	12,59	142.639	1.237.642	8,68
Servizi di informazione e comunicazione	96.779	44.218.014	456,90	70.477	10.172.905	144,34	25.336	1.577.870	62,28
Attività finanziarie e assicurative	64.422	22.600.367	350,82	35.407	4.017.896	113,48	13.029	1.134.323	87,06
Attività immobiliari	259.534	20.635.307	79,51	182.677	4.891.086	26,77	60.017	958.700	15,97
Attività professionali, scientifiche e tecniche	475.027	79.581.803	167,53	412.338	15.636.067	37,92	58.366	1.531.833	26,25
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	122.776	34.200.486	278,56	87.805	5.752.761	65,52	33.481	2.249.093	67,18
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	7.912	-15.722.560	-1.987,18	7.004	861.424	122,99	718	20.387	28,39



Istruzione	26.380	3.133.441	118,78	20.517	505.677	24,65	4.367	30.691	7,03
Sanità e assistenza sociale	142.912	27.994.087	195,88	101.521	658.846	6,49	11.889	252.917	21,27
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	55.007	24.464.861	444,76	36.708	1.080.198	29,43	15.986	275.750	17,25
Altre attività di servizi	123.543	7.144.168	57,83	104.031	1.533.872	14,74	17.087	395.629	23,15
Attività di famiglie e convivenze	76	2.433	32,02	52	434	8,34	19	17	0,91
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	31	25.157	811,53	***	***	***	***	***	***
Attività non classificabile	5	26	5,28	***	***	***	***	***	***
TOTALE	3.972.806	1.014.491.5 87	255,36	2.564.301	157.015.35 1	61,23	1.193.890	50.807.613	42,56

Ammontare e media in migliaia di euro

4/7



Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023



 $\textbf{Tipo di imposta} : \mathsf{IVA}$

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Sezione di attività		ella dichiarazion Totale a debito			ella dichiarazi Totale a credit		Versamenti periodici dovuti e saldo annuale a debito			
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	108.001	111.483	1,03	208.648	2.778.693	13,32	201.073	1.276.723	6,35	
Estrazione di minerali da cave e miniere	374	3.667	9,81	1.750	132.461	75,69	1.524	194.057	127,33	
Attività manifatturiere	82.323	413.807	5,03	205.866	14.037.722	68,19	224.012	25.161.187	112,32	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	866	19.594	22,63	17.370	1.650.103	95,00	2.617	9.083.034	3.470,78	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	1.408	12.228	8,68	7.973	879.604	110,32	5.327	1.243.986	233,52	
Costruzioni	75.433	556.354	7,38	365.127	8.523.191	23,34	215.226	7.342.659	34,12	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	307.913	908.636	2,95	480.240	10.555.462	21,98	648.443	45.221.806	69,74	
Trasporto e magazzinaggio	24.558	224.130	9,13	50.462	1.989.386	39,42	77.381	7.840.255	101,32	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	72.619	117.512	1,62	235.365	2.326.645	9,89	179.121	2.243.041	12,52	
Servizi di informazione e comunicazione	35.309	164.046	4,65	50.204	1.785.762	35,57	70.667	9.671.674	136,86	
Attività finanziarie e assicurative	18.829	36.253	1,93	26.068	2.195.201	84,21	35.152	5.712.490	162,51	
Attività immobiliari	91.517	268.132	2,93	135.207	2.593.255	19,18	180.494	4.697.292	26,02	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	240.627	1.161.137	4,83	176.865	2.897.711	16,38	413.794	18.144.246	43,85	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	43.618	209.705	4,81	66.755	2.731.280	40,91	88.907	5.911.460	66,49	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	2.494	12.842	5,15	4.464	237.132	53,12	6.145	858.665	139,73	



Istruzione	11.422	28.533	2,50	11.672	78.910	6,76	20.615	506.309	24,56
Sanità e assistenza sociale	58.102	35.438	0,61	42.463	336.335	7,92	101.473	660.860	6,51
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	16.920	65.254	3,86	33.172	501.334	15,11	36.499	1.051.992	28,82
Altre attività di servizi	63.682	98.646	1,55	44.508	328.986	7,39	104.188	1.544.439	14,82
Attività di famiglie e convivenze	34	108	3,17	32	84	2,61	49	422	8,62
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	4	5	1,25	***	***	***	***	***	***
Attività non classificabile	0	0	0,00	***	***	***	***	***	***
TOTALE	1.256.053	4.447.513	3,54	2.164.244	56.559.792	26,13	2.612.717	148.367.79 5	56,79

Ammontare e media in migliaia di euro

6/7



Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 16 Aprile 2025

Operior of the state of the	То	tale rimborsi richies	ti	Credito riportato all'anno successivo			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	18.633	929.401	49,88	205.565	2.123.242	10,33	
Estrazione di minerali da cave e miniere	57	141.994	2.491,13	1.724	73.321	42,53	
Attività manifatturiere	9.583	5.392.295	562,69	203.395	11.309.963	55,61	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	3.171	1.143.365	360,57	16.809	1.084.091	64,49	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	509	393.227	772,55	7.831	667.999	85,30	
Costruzioni	17.482	2.374.474	135,82	361.299	7.304.539	20,22	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	12.658	3.051.706	241,09	476.401	8.599.165	18,05	
Trasporto e magazzinaggio	2.364	793.901	335,83	49.367	1.531.137	31,02	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	6.365	276.968	43,51	232.688	2.154.267	9,26	
Servizi di informazione e comunicazione	1.825	672.958	368,74	49.582	1.309.807	26,42	
Attività finanziarie e assicurative	358	943.624	2.635,82	26.025	1.568.384	60,26	
Attività immobiliari	3.357	220.430	65,66	133.207	2.389.588	17,94	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.535	979.232	277,01	176.977	2.290.757	12,94	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	1.913	1.388.003	725,56	66.153	1.822.509	27,55	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	20	6.105	305,23	4.507	231.619	51,39	
Istruzione	212	1.647	7,77	11.633	77.678	6,68	
Sanità e assistenza sociale	490	49.308	100,63	42.718	309.531	7,25	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	824	83.862	101,77	32.934	419.979	12,75	
Altre attività di servizi	932	294.401	315,88	44.451	233.917	5,26	
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	33	84	2,54	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	5	225	45,00	27	284	10,52	
Attività non classificabile	0	0	0,00	4	49	12,14	
TOTALE	84.293	19.137.127	227,03	2.143.330	45.501.910	21,23	

Ammontare e media in migliaia di euro